
Uchwała Nr 6/2012
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 10 stycznia 2012 r.

w sprawie stwierdzenia nieważności części uchwały Rady Miasta Chełm.

Na podstawie  art.  91  ust.  1  w związku  z  art.  86  ustawy z  dnia  8  marca  1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 18 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. 
z 2001  r.  Nr  55,  poz.  577  z  późn.  zm.)  –  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej 
w Lublinie

uchwala co następuje:

stwierdza  się  nieważność  §  1  pkt  3  uchwały Nr  XIII/143/11 Rady Miasta  Chełm z  dnia 
14 grudnia 2011 r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 
oraz  trybu  i zakresu  kontroli  prawidłowości  wykorzystania  dotacji  dla  publicznych 
i niepublicznych przedszkoli,  szkół  oraz placówek na terenie Miasta Chełm prowadzonych 
przez  osoby  fizyczne  oraz  osoby  prawne  inne  niż  jednostka  samorządu  terytorialnego 
z powodu sprzeczności z przepisami art. 80 ust. 3 c i art. 90 ust. 3 c ustawy z dnia 7 września 
1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn.zm.).
 

Uzasadnienie

Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonej 
19 grudnia 2011 r. uchwały Rady Miasta Chełm, o której mowa w sentencji stwierdziło, że 
została ona wydana w części z istotnym naruszeniem prawa.

Rada Miasta Chełm postanowiła w § 1 pkt 3 uchwały, że w przypadku nie wykonania 
zaleceń  pokontrolnych  i  odmowy  poddania  się  kontroli  organ  dotujący  będzie  mógł 
wstrzymać  przekazywanie  dotacji.  Tego  typu  postanowienia  nie  znajdują  umocowania 
w przepisach art. 80 ust.  3 c i art.  90 ust. 3 c cyt. ustawy o systemie oświaty. Przepisy te 
stanowią bowiem, że dotacje przekazywane są w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia 
każdego  miesiąca  na  rachunek  bankowy szkoły  lub  placówki.  Wprowadzona  przez  Radę 
Miasta  instytucja  „wstrzymania  przekazywania  dotacji”  nie  występuje  w  przepisach  tej 
ustawy, nie jest także znana w przepisach ustawy o finansach publicznych.  

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium RIO orzekło jak w sentencji.



Na  tę  uchwałę  przysługuje  Radzie  Miasta  Chełm  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  w  Lublinie  –  skargi  do 
Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Lublinie,  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej 
doręczenia.

Otrzymują:
1. Rada Miasta Chełm,
2. Prezydent Miasta Chełm.


	Uzasadnienie
	W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium RIO orzekło jak w sentencji.


